
__________________________________________________________________________________
Rámcová smlouva                                                                                                                                                   1

Dodatek č. 1 k RÁMCOVÉ SMLOUVĚ
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), smluvními stranami, kterými jsou: 

                                  
podnik: Povodí Moravy, s.p.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
v oddíle A, vložka č. 13565

sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
číslo účtu:                  436569670217/0100
zastoupený:  MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem

dále jen „Povodí“ na straně jedné
a

název: Moravský rybářský svaz, z.s.
právní forma: spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeným Krajským soudem 

v Brně oddíl L, vložka 256
sídlo: Soběšická 1325/83, 614 00 Brno
identifikační číslo: 004 34 159
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Brno 
číslo účtu: 345137349/0800
zastoupení: Mgr. Jiří Ryšánek, předseda Svazu 

Ing. Miroslav Láníček, místopředseda Svazu

dále jen „MRS“ na straně druhé

I.
Účel a předmět dodatku

(1) Smluvní strany uzavřely dne 29. 7. 2022 Rámcovou smlouvu, jejímž předmětem je úprava 
základních pravidel spolupráce mezi Povodím a MRS, kterým podléhají všechny konkrétní 
(realizační) smlouvy o spoluužívání vodních děl uzavírané na jejím základě v budoucnu mezi 
Povodím a MRS (dále jen „realizační smlouvy“), nebude-li v případě jednotlivých realizačních smluv 
ujednáno jinak.

(2) Předmětem dodatku je rozšíření okruhu vodních děl, které jsou užívány MRS k výkonu rybářského 
práva v souladu s článkem II. Rámcové smlouvy, o vodní nádrž Hrotovice II.

(3) Smluvní strany proto uzavírají po vzájemné dohodě tento dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě (dále 
jen „smlouva“) a dohodly se na změně Smlouvy v článcích II. a VII., které nově zní následovně:

II.
Předmět a účel smlouvy

V odst. 3 Smlouvy se mění výčet okruhu vodních děl takto:



__________________________________________________________________________________
Rámcová smlouva                                                                                                                                                   2

(3) Rámcová smlouva je uzavírána na vodní díla, na nichž je vyhlášen rybářský revír a jsou užívána MRS 
k výkonu rybářského práva, aktuálně se jedná o vodní nádrže Rouchovany, Ponětovice, Horní 
Dunajovice, Pavlice, Trstěnice I., Boleradice, Lubná, Slopné, Ordějov, Mojena a Hrotovice II. (dále 
též „předmět smlouvy“). Smluvní strany se dohodly  na možném rozšíření předmětu smlouvy dle 
skutečného užívání vodních děl. 

VII.
Úplata

(1) Smluvní strany se dohodly, že úplata vyplývající z této smlouvy a navazujících realizačních smluv 
bude každoročně plněna takto:

a) Za spoluužívání předmětu smlouvy bude Povodí požadovat úplatu ze strany 
spoluuživatele. Výše úplaty je stanovena dohodou smluvních stran ve výši ceny obvyklé 
stanovené dle znaleckého posudku, přičemž celková výše úplaty za rok 2023 činí za 
všechna užívaná vodní díla částku  1.407.697 Kč. Cena je zvýšena o příslušné procento, 
odpovídající kladnému vývoji indexu spotřebitelských cen vyhlášenému Českým 
statistickým úřadem za rok 2022 (v souladu s čl. VII bod 2 smlouvy).

b) Úplata bude spoluuživatelem hrazena Povodí vždy  v daný rok, a to na účet Povodí, 
uvedený v záhlaví smlouvy na základě faktury vystavené Povodím v lednu každého roku 
platnosti smlouvy a splatné dle článku III. této smlouvy. V roce 2023 bude vystavena 
faktura na celkovou částku uvedenou v bodu a) v dubnu 2023.

Současně se mění příloha č. 1 zahrnující cenovou kalkulaci za jednotlivá vodní díla. 
Ostatní ustanovení tohoto článku zůstávají nedotčena. 

II.
Závěrečná ustanovení

(1) Ostatní ujednání Rámcové smlouvy tímto dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti.
 

(2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. Dodatek nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, o čemž jsou strany srozuměny. 

(3) Tento dodatek může být měněn pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami.

(4) Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží každá smluvní strana.

(5) Smluvní strany tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že si Dodatek k rámcové 
smlouvě řádně přečetly a pochopily, a že jej uzavírají o své svobodné vůli.

V Brně dne 28. 4. 2023 V Brně dne 25. 4. 2023
Za Povodí: MRS:

………………………………………… ……………………………………………………………
MVDr. Václav Gargulák Mgr. Jiří Ryšánek, předseda MRS
generální ředitel Povodí Moravy, s.p. Ing. Miroslav Láníček, místopředseda MRS


